
 

 

 
Via Friuli Venezia Giulia, 1 – Tel. 0831 866014 – Fax 0831 860369 

E-Mail: bric80800c@istruzione.it –pec bric80800c@pec.istruzione.it sito web: www.icsdantealighieri.edu.it 
72029 VILLA CASTELLI (BR) 

Cod. fiscale: 91066880740 

Prot. vedi segnatura Villa Castelli, 08 novembre 2023 

AL PERSONALE INTERESSATO 
AL SITO WEB DELLA SCUOLA 
ALL'ALBO ON LINE 

 
Oggetto: Progetto: "Fuori Classe" - Contrasto al disagio e alla dispersione — (CNP: M4C1I1.4-2022-981-1041 - CUP: 
C94D22003100006) Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente I Potenziamento 
dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo gradoe alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

 
DECRETO INTEGRATIVO di pubblicazione delle GRADUATORIE DEFINITIVE di ESPERTI PER INCARICO di percorsi di 
potenziamento delle competenze di base in ITALIANO, MATEMATICA E LINGUA INGLESE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale 
dell'Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, 
n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 
del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa ela resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 luglio 2021 e notificata all'Italia dal Segretariato generale del Consigliocon nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 
la Missione 4 — Istruzione e Ricerca Componente 1 —Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 1.3 "Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole"; 
VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante "Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le 
azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. "Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e Il ciclo della 
scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica' nell'ambito de lla Missione 4 — Componente 1 — del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea — Next Generation EU"; 
VISTA la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell'istruzione ha diramato gli "Orientamenti per l'attuazione 
degli interventi nelle scuole" in relazione alle azioni di cui al citato decreto del Ministro dell'istruzione 24 giugno 2022, n. 170; 
VISTO l'Allegato - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione 
dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche; 
CONSIDERATO che l'attuazione del PNRR prevede, per l'attuazione della Missione 4 — Componente 1 — Investimento 1.4 
"Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondariedi primo e di secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica" l'individuazione del Ministero dell'istruzionee del merito quale Amministrazione titolare; 
CONSIDERATO che per l'attuazione della Missione 4 — Componente 1 — Investimento 1.4 è stato adottato ildecreto del Ministro 
dell'istruzione 24 giugno 2022, n. 170, con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per 
l'attuazione delle "Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica"; 
VISTE le istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'Istruzione e del Merito prot. n. 109799 del 30/12 2022; 
VISTA la delibera n. 14 del Consiglio di Istituto del 15/02/2023 di adesione ai Progetti del PNRR: Investimento 1.4 - "Riduzione dei divari 
territoriali e contrasto alla dispersione scolastica"; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2023; 
VISTA la proposta progettuale inoltrata da questa scuola in data 27/02/2023 con codice inoltro 13630.0; 
VISTO l'Atto di concessione prot. n 00051063 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all'avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTA la Determina di assunzione in Bilancio prot. 2187 del 02.05.2023 

ISTITUTO COMPRENSIVO “D. ALIGHIERI” 
72029 VILLA CASTELLI (BR) 

ISTITUTO COMPRENSIVO DANTE ALIGHIERI - C.F. 91066880740 C.M. BRIC80800C - A6BAA7A - Protocollo Generale

Prot. 0005065/U del 08/11/2023 13:54

IV.2.2 - PON e POR



 

RILEVATA la necessità di individuare personale con competenze specifiche per svolgere attività per i percorsi di potenziamento delle 
competenze di base in Italiano, Matematica e Lingua Inglese nell'ambito del progetto PNRR " FUORI_CLASSE"; 
VISTE le istanze dei candidati presentate al protocollo dell’istituzione scolastica e corredate da curriculum vitae; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 4280 del 27/09/2023 relativo alla pubblicazione delle graduatorie definitive GRADUATORIE 
DEFINITIVE di ESPERTI PER INCARICO di percorsi di potenziamento delle competenze di base in ITALIANO, MATEMATICA E LINGUA 
INGLESE;  
VISTO il verbale n. 4 del 08/11/2023 della commissione nominata; 

DECRETA 
la pubblicazione, in data odierna, delle allegate graduatorie definitive rettificate relative alla figura di ESPERTO interno/esterno 
all’Amministrazione scolastica al fine di svolgere l'incarico per i percorsi di potenziamento delle competenze di base in ITALIANO, 
MATEMATICA E LINGUA INGLESE nell'ambito del seguente percorso previsto dal Progetto: " FUORI_CLASSE" - Contrasto al disagio 
e alla dispersione (CNP: M4C1I1.4-2022-981-1041 - CUP: C94D22003100006) 
Avverso la graduatoria definitive è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 
. 

 

CANDIDATI INTERNI 
Nr. Pos. Candidati Interni DISCIPLINA Punteggio 

1 LIUZZI DOMENICA INGLESE 71 
2 PERNA MARIA ROSARIA INGLESE 69 

 
1  CONSERVA MARIA GESU’ MATEMATICA 68 
2  PALMISANO ANNA MARIA MATEMATICA 38 
3  SOLETI LIGORIO VINCENZA MATEMATICA 24 

 
1  GIOVANE MARILIGIA ITALIANO 58 
2  DEFAZIO VITTORIA ITALIANO 54 
3  BARLETTA MARIANGELA ITALIANO 49 
4  CONTE ROSA ITALIANO 39 

 
CANDIDATI ESTERNI 

Nr. Pos. Candidati Esterni DISCIPLINA Punteggio 
1 CAVALIERI CLEMENTINA INGLESE 78 

 
1 OLIVA PASQUALINA ITALIANO 11 

 
Il  presente  atto  viene  pubblicato  in  data  odierna  all’albo  e  sul  sito  web  dell’istituzione  scolastica  all’indirizzo 
www.icsdantealighieri.edu.it 

Il Dirigente Scolastico 
Grazia Anna MONACO 

Documento firmato digitalmente 

Graduatorie DEFINITIVE 
percorsi di potenziamento delle competenze di base 

in ITALIANO, MATEMATICA E LINGUA INGLESE (personale INTERNO/ESTERNO) 
Progetto: "FUORI CLASSE" - Contrasto al disagio e alla dispersione — (CNP: M4C1I1.4-2022-981-1041 - 

CUP: C94D22003100006) Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca 


		2023-11-08T13:38:17+0100
	MNCGZN59L65C424P




